CMEI/ESCOLA
TERMO DE TRANSMISSÃO DE POSSE

Eu, ___________________________________________, Diretor (a) no biênio 2015/2016, do CMEI/Escola  ___________________________________________________, em conjunto com  ________________________________________, Presidente da Associação de Pais, Professores e Servidores e __________________________________, Tesoureiro da respectiva Associação, e Presidente do Conselho Escolar ______________________________________________declaramos para os devidos fins e a quem interessar que, por ocasião da transmissão de posse da função de Diretor(a) do CMEI/Escola, as informações  e documentos abaixo elencados são verídicos e estão regulares frente aos órgãos competentes, sob pena de responsabilidade civil, penal e administrativa:
1. Projeto Político Pedagógico com Parecer atualizado no ano de 2016 do SEF, Regimento Escolar com Ato de Aprovação, Resoluções de Autorização de Funcionamento da Educação Infantil e Ensino Fundamental, Alvará, Laudo da Vigilância Sanitária e Laudo do Corpo de Bombeiro.
2. Movimento Final e Relatório final devidamente assinado.

3. Documentação dos alunos da unidade devidamente assinados.

4. Relatórios da organização de turmas e de matrículas realizadas para o ano de 2017.

5. Arquivo das verbas provenientes do Programa Fundo Rotativo (PFR), Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE), Recursos Próprios da Associação de Pais Professores e Servidores (APPS) e arquivos do Programa Construindo Autonomia Escolar até 2015.
6. Livros contábeis e Atas de todos os recursos, Declarações de contador, Estatuto registrado, Relatório de patrimônio do Município e da Associação de Pais, Professores e Servidores organizados e situação real dos recursos disponíveis.
7. Livro ata de eleição e reuniões do Conselho Escolar.
8. Declaração da inexistência de dívidas para o mandato subsequente.

9. Repasse das chaves e senhas do alarme na data de ___/12/2016.
9. Planejamentos organizados, livros de Registro de Classe devidamente conferidos e rubricados, atas de Pré-conselho, Conselho de Classe e de Acompanhamento dos alunos.
10. Quadro de pessoal, cartão ponto dos servidores, avaliação de desempenho e demais relatórios
Por ser expressão da verdade, firmamos o presente termo.
Cascavel, _____ de dezembro de 2016.

____________________                                                     ____________________
Nome por extenso                                                                    Nome por extenso

CPF:                                                                                          CPF:
Diretora do CMEI                                                                       Diretora do CMEI
Gestão 2015/2016                                                                     Gestão 2017/2018
____________________

Nome por extenso

CPF:

Presidente APPS
__________________

Nome por extenso

CPF:

Presidente do Conselho Escolar
____________________

Nome por extenso

CPF:

Tesoureiro APPS
Eu, _________________________________________, Diretor (a) eleita para o biênio 2017/2018, do CMEI __________________________________ declaro para os devidos fins que recebi todas as informações acima elencadas e que, após conferência, encontram-se regulares.

Cascavel, ___ de dezembro de 2016.
____________________________

Nome completo

CPF:

Diretora Eleita